Ortsamt Burglesum



Ortsamt Burglesum • Oberreihe 2 • 28717 Bremen

An die Mitglieder des Ausschusses für Kinder und Bildung des Beirates Burglesum

und Gäste

Auskunft erteilt Herr Florian Boehlke T (04 21) 3 61 7100 F (04 21) 4 96 7100

E-Mail florian.boehlke @oaburglesum.bremen.de Internet:

www.ortsamt-burglesum. bremen.de

Datum und Zeichen Ihres Schreibens

Mein Zeichen (bitte bei Antwort angeben) 10-1 Bremen, 30.11.2022

Einladung zur 6. Sitzung des Ausschusses für Kinder und Bildung

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 6. Sitzung des Ausschusses für Kinder und Bildung des XX. Beirats Burglesum am

Mittwoch, den 30. November 2022 um 19:00 Uhr im Sitzungsraum des Ortsamtes Burglesum (Untergeschoss), Oberreihe 2, 28717 Bremen

lade ich Sie herzlich ein.

Folgende Tagesordnung wird vorgeschlagen:

TOP 1	Wünsche und Anregungen der Bürgerinnen und Bürger (Es besteht die Möglichkeit, diese auch vorab schriftlich an das Ortsamt zu richten.)	ca. 19:05 Uhr
TOP 2	Unterrichtsversorgung an den Schulen im Stadtteil Hierzu eingeladen: Vertretung der Senatorin für Kinder und Bildung	ca. 19:10 Uhr
TOP 3	Sanierung von Schulsporthallen (u.a. Sachstand zur Halle Im Föhrenbrok) Hierzu eingeladen: Vertretung der Senatorin für Kinder und Bildung, Immobilien Bremen	ca. 19:45 Uhr

TOP 4	Sachstand zur Entwicklung der Grundschule Grambke Hierzu eingeladen: Vertretung der Senatorin für Kinder und Bildung, Immobilien Bremen	ca. 20:30 Uhr
TOP 5	Mitteilungen des Ortsamtsleiters	ca. 21:00 Uhr
TOP 6	Mitteilungen des Ausschusssprechers	ca. 21:05 Uhr
TOP 7	Wünsche und Anregungen der Ausschussmitglieder in ausschussbezogenen Angelegenheiten (bitte möglichst schriftlich)	ca. 21:10 Uhr

Mit freundlichen Grüßen

Florian Boehlke Ortsamtsleiter